
  

22.05.2026 “Güzel Ahlak" 

 مِیحَِّرلا نِمَٰحَّْرلا َِّ'ا مِسْبِ
 مٍیظِعَ قٍُلخُ ىلَٰعَل كََّنإِوَ
 
 قُِلخُلْا نِسْحُ نْمِ نِازَیمِلْا يفِ لَُقْثَأ ءٍيْشَ نْمِ امَ :صلى الله عليه وسلم ُّيبَِّنلا لَاَقوَ

 
 

Muhterem Müminler! 

Allâh Teâlâ Celle Celâlühû Hazretleri, insanı yalnız 
zâhirini değil bâtınını da güzelleştirmek; nefsini tezkiye, 
kalbini tasfiye ve ahlâkını kemâle erdirmek için İslâm 
dinini göndermiştir. 

Bu yüce dinimiz; iman, amel ve ihsan temelleri üzerine 
bina edilmiştir.  

Cebrâîl Aleyhisselâm’ın suâline cevaben Resûl-i Ekrem 
Sallallâhu Aleyhi ve Sellem Efendimiz dini; İslâm, iman ve 
ihsan olarak tarif buyurmuşlardır. Fahr-i Kâinât Sallallâhu 
Aleyhi ve Sellem Efendimiz şöyle buyurmuşlardır: 
“İhsan; Allah’a O’nu görüyormuşçasına kulluk 
etmendir. Her ne kadar sen O’nu görmüyorsan da O seni 
görmektedir.” (Buhârî) 

Muhterem Müslümanlar! 

Güzel ahlâk, kalpte kök salmış imanın en tatlı meyvesidir. 
Kötü ahlâk ise nefsin hevasından ve şeytanın 
vesvesesinden doğan mânevî bir hastalıktır. İman ile ahlâk 
birbirinden ayrılmaz. Zira güzel ahlâk ile süslenmeyen bir 
iman kemâle ermez; ahlâkı güzelleşmeyen kul da hakikî 
manada kâmil mü’min olamaz. 

Allâh Teâlâ Celle Celâlühû Kur’ân-ı Kerîm’de Habîb-i 
Edîbi Resûl-i Ekrem Sallallâhu Aleyhi ve Sellem 
Efendimiz hakkında şöyle buyurmaktadır: “Şüphesiz sen 
pek büyük bir ahlâk üzeresin.” (Kalem Sûresi, 68/4) 

Bir hadis-i şerifte Resûlullah Sallallâhu Aleyhi ve Sellem 
Efendimiz şöyle buyurmuşlardır: “Ben ancak güzel ahlâkı 
tamamlamak için gönderildim.” (Muvatta) 

Aziz Kardeşlerim! 

Bugün insanların en fazla muhtaç olduğu şey; mal, makam 
ve servet değil; güzel ahlâktır. Nice insanlar vardır ki 
makam ve ilim sahibidir; fakat merhametten mahrumdur. 
Nice insanlar vardır ki dünyalık kazanmış zengin olmuştur; 
fakat gönül kaybetmiştir. Hâlbuki hakiki zenginlik; güzel 
huy, temiz kalp ve merhametli bir vicdandır. 

Allâh Teâlâ Celle Celâlühû Hazretleri Kur’ân-ı Kerîm’de 
şöyle buyurmaktadır: “Muhakkak ki Allah adaleti, ihsanı 
ve akrabaya yardım etmeyi emreder.” (Nahl Sûresi, 16/90) 

Fahr-i Kâinât Sallallâhu Aleyhi ve Sellem Efendimiz 
buyurmuşlardır ki: “Kıyamet günü bana en sevgili ve 
meclis bakımından en yakın olanlarınız, ahlâkı en güzel 
olanlarınızdır.” (Tirmizî) 

Muhterem Mü’minler! 

Kibir, haset, öfke, yalan, gıybet ve riya; kalbi karartan 
mânevî hastalıklardır. Kötü ahlâk, insanın hem dünyasını 
hem âhiretini mahveder. 

Resûl-i Ekrem Sallallâhu Aleyhi ve Sellem Efendimiz 
buyurmuşlardır ki: “Mü’minlerin iman bakımından en 
kâmil olanı, ahlâkı en güzel olanıdır.” (Tirmizî) 

Aziz Müslümanlar! 

Evlerimizi huzurlu kılacak olan şey yalnız rızkın çokluğu 
değildir. Asıl huzur; güzel söz, tatlı dil, sabır, merhamet ve 
güzel ahlâktır. Çocuklarımıza bırakacağımız en büyük 
miras; mal değil, güzel ahlâktır.  

Hazret-i Mevlânâ Kuddise Sirruhû şöyle buyurmaktadır: 
“Güzel ahlâk, dikenler arasında açan bir gül gibidir.” 

Yunus Emre Hazretleri Rahmetullâhi Aleyh ise: 

“Bir kez gönül yıktın ise 

Bu kıldığın namaz değil” buyurarak ibadetlerin ruhunun 
güzel ahlâk olduğunu ifade etmektedir. 

Öyleyse geliniz; dilimizi yalandan, kalbimizi kibirden, 
gözümüzü haramdan, elimizi zulümden, gönlümüzü 
makam hırsı, dünya sevgisi, kin ve hasetten muhafaza 
edelim. Birbirimize karşı merhametli olalım. Affetmeyi 
bilelim. Yetimi gözetelim. Anne ve babaya hürmet edelim. 
Komşuya iyilikte bulunalım.  

Hutbemi Resûl-i Ekrem Sallallâhu Aleyhi ve Sellem 
Efendimizin bir hadis-i şerifiyle nihâyete erdiriyorum: 
Kıyamet günü mizanda güzel ahlâktan daha ağır gelecek 
hiçbir amel yoktur.” (Tirmizî) 


